mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos) (em maeda Çoffente
nacianal). Os custos estão previstos em p anilhas constando no processo acima citado e
arquivada no mesmo.

CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
Pelos serviços prestados a Contratada receberá o valor total de RS R$ 242.295,40
(Duzentos e quarenta e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais ê quarenta centavos)
sendo que RS 145.377,24 (cento e quarenta e cinco mil e trezentos e setenta e sete reais
e vinte e quatro ceotavos) correspondente a material e R$ 96.918,16 (noventa ê seis mil,

Tomada de Preços n,'2112017
CeíúoÂdtrióilrxfvoJosis vsiodcoN.ro lt$iP0rÂiá.i000 Td (0'.4511:llL.l:lt§-Fúr:10"{5)rilr-:147-ctP353rô

.r',1i,: -
5iffiil

cLÁusuLA pRtMEtRA - oBJETo Do coNTRATo E FUNDAMENTo LEGÂ.L

[...]

A troca eventual de documentos e cartâs entre a CONTRATADA e o CONTRÂTANTE.
será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova de
entrega de documentos ou cartas.

cLÁusuLA DÉcrMA eulNTA - vtcENcta
O presentê contrato terá vlgência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias contados
a partir da assinatura do contrato, podendo vir a ser prorrogado, a critérao e no interesse
do CONTRATANTE.

cLÁusuLA DÉcrMA SEGUNDA " RESctsÃo
O presente contÍato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elêncados
na art.

[...]

l0AOl81 , com enderêço a ruâ GuÍhêrme PeÍeire, n. 466, CenÍo, Rio AzlJt/pR,
CEP: 84.560-000, nesle áto rêprêsentada pelo(e) Sr(a)- Vânderiei Ferrêirâ de C sto.
OBJETO: Adequação e pavirnênleÇâo políêdricâ na Est.ada Rural Vicinal Rio des F,ores.
VALOR: R6 242.295,40 (Dlzentos e quaíenta e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais equerenta

vlcÊNClAi 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.
F1R]\.4ADO EI\.4: 09 de íêvêreiro de 2018.
ASSINATURAS Leonaldo Farânhos da Silva

Vânderlêi Fêrrêira de Cristo

ÍmT MUNIcíPro DE CASCAVEL
SEcRETARIA MUNIcIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Departamênto de Gestão de Compras e Administração
Divisão de Contratos

[...]

(cento e vinte mil, duzentos e trinta e oiio reais e sessenta e cinco centavos)'e ao item
02 no valor de 1.'122.830,10'(um mllhão, cento e vinle e dois mil, oitocentos e trinta rêais
e dez Çentavos), o valor do LOTE 03 é de R$ 636.075,00'(seiscentos e trinta ê seis
mll, setenta e cinco reais), sendo o valor referente ao item 01 de R$ 61.525,80
(sessenta e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos) e ao item 02 no
valor de R$ 574.549,20-(quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e nove
reais e vinte centavos);'o valor do LOTE 04 é de R$ 586,575,00(quinhentos e oitenta e
seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais)ísendo o valor Íeferente ao item 01 de
RS 56.737,80 (cinquenta e seis mil. setecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos) e
ao item 02 no valor de R$ 529.837,20 (quinhentos e vinle e nove mil, oitocentos e trinta e
sete reais e vinte centavos)í o valor do LOTE 05 é de R$ 9í 5.062,00'(n ovecentos ê
quinze mil, sessenta e dois reais)ísendo o valor referente ao item 01 de R$ 88.449,20
(oilenta e oito rnil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos) e ao item 02
no valor de R$ 826.612,8o1oitocentos e vinte e seis mil, seiscentos e doze reais e oitenta
centavosl o valor do LOTÉ 06 é de R$ í.060.987,001um milhão, sessenta mil,
novecentos e oitenta e sete reais); sendo o valor referente ao item 0'1 de RS
rc2.554,20 (cento e dois rnil, quinhentos e clnquenta e quatro reais e vinte centavos) e
ao item 02 no valor de R$ 958.432,80 lnovecentos e cinquenta e oito mil, quakocenios e
trinta e dois .eais e oitenta centavos)í (em moeda corrente nacional) Os custos estáo